Topná tělesa Ohebná topná tělesa
Ohebná topná tělesa
Ohebná topná tělesa jsou určena pro ohřev plochých nebo trojrozměrných tvarových dílů. Navrhují se tak, aby
se snadno přizpůsobila tvarům a rozměrům vyhřívaného objektu. Protože jsou určena pro kontaktní ohřev,
většina energie je směřována do ohřívaného dílu – na rozdíl od topných kabelů, které v mnoha špatně
navržených aplikacích vytápějí okolní vzduch. K jejich hlavním přednostem patří vynikající rovnoměrnost
teploty a rychlý náběh – mají totiž extrémně malou vlastní hmotnost.
Volitelně mohou být vybavena snímači teploty, limitním nebo nastavitelným termostatem. Pro snadnou instalaci

Maximální doporučený měrný výkon
Teplota (°C) 0 50 100 150 200
Měrný výkon (W/cm2) – HSR na kovovém dílu (menší
hodnoty pro dvoupolohovou, vyšší pro PID regulaci)
2–4 2–3,5 2–2,5 1,8–2 1,2
Měrný výkon (W/cm2) – HSR volně ve vzduchu 1 0,9 0,8 0,6 0,2
www.easytherm.cz 7
Topná tělesa Ohebná topná tělesa
Topné spirály
Jsou natvarovány pro ohřev tenkých, ohebných nebo pevných, přímých nebo tvarovaných
potrubí o průměru 6,35 až 15 mm. Volitelně mohou být vybaveny teplotním senzorem.
Přehled standardních typů
● tloušťka 1,5 mm, průměr potrubí 1/4 " (6,35 mm)
● jmenovité napětí 240 V
Výkon Vyhřívaná délka při 80 / 60 % pokrytí (mm) Objednací kód
20 375 / 440 HSRS6.35D240V20W
25 475 / 550 HSRS6.35D240V25W
33 612 / 720 HSRS6.35D240V33W
45 780 / 900 HSRS6.35D240V45W
52 1020 / 1150 HSRS6.35D240V52W
Objednací kód zakázkových provedení
● čtvercový tvar: HSR(šířka v mm)R(napětí ve V)V(výkon ve W)W(délka přívodů v mm)SL + zakázkové úpravy
● obdélníkový tvar: HSR(šířka v mm)R(délka v mm)R(napětí ve V)V(výkon ve W)W(délka přívodů v mm)SL +
zakázkové úpravy

+IP polyesterová izolace
Levnější alternativa silikonové nebo polyimidové izolace pro menší nároky a nižší teploty.
+IKS kombinovaná izolace kapton/silikon
Kombinuje vynikající vlastnosti polyimidové a silikonové izolace.
Maximální doporučený měrný výkon
Teplota (°C) 0 50 100 150 200
Měrný výkon (W/cm2) silikonová, polyimidová izolace 6 5 4 3 1,7
polyesterová izolace 0,35 0,35 0,35 - -
www.easytherm.cz 9
Topná tělesa Ohebná topná tělesa
Přehled standardních typů
● silikonová izolace, samolepicí povrch – akryl, přívod lankový cca 500 mm, teflonová izolace, pracovní teplota
−60 až +180 °C
● jmenovité napětí 240 V, obdélníkový nebo čtvercový tvar, otvor o průměru 17 mm, uprostřed
Výkon (W) Šířka (mm) Délka (mm) Objednací kód
50 100 150 HEF100R150R50W
100 100 150 HEF100R150R100W
100 150 200 HEF150R200R100W
200 150 200 HEF150R200R200W
200 200 300 HEF200R300R200W
400 200 300 HEF200R300R400W
267 200 400 HEF200R400R267W
533 200 400 HEF200R400R533W
● jmenovité napětí 12 V / 24 V, obdélníkový nebo čtvercový tvar
Výkon při 12 V / 24 V (W) Šířka (mm) Délka (mm) Objednací kód
1,25 / 5 25 50 HEF25R50R1.25W
2,5 / 10 50 50 HEF50R2.5W
3,75 / 15 50 75 HEF50R75R3.75W
5 / 20 50 100 HEF50R100R5W
7,5 / 30 50 150 HEF50R150R7.5W
7,5 / 30 75 100 HEF75R100R7.5W
10 / 40 100 100 HEF100R10W
15 / 60 75 200 HEF75R200R15W
15 / 60 100 150 HEF100R150R15W
30 / 120 150 200 HEF150R200R30W
60 / 240 200 300 HEF200R300R60W
80 / 320 200 400 HEF200R400R80W
● jmenovité napětí 12 V / 24 V, kruhový tvar
Výkon pro 12 V / 24 V (W) Průměr (mm) Objednací kód
2 / 8 50 HEF50D2W
4 / 16 75 HEF75D4W
8 / 32 100 HEF100D8W
Objednací kód nestandardních typů
● čtvercový tvar: HEF(šířka v mm)R(napětí ve V)V(výkon ve W)W(délka přívodů v mm)SL + zakázkové úpravy
● obdélníkový tvar: HEF(šířka v mm)R(délka v mm)R(napětí ve V)V(výkon ve W)W(délka přívodů v mm)SL+
zakázkové úpravy